
-равление образования Муниципального образования 
«Мухоршибирский район» Республики Бурятия 

Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение

«Саган-Нурская средняя 
общеобразовательная школа»

Буряад Уласай «Мухар-Шэбэрэй аймаг» гэЬэн нютагай 
засагай байгууламжын йуралсалай захиргаан 

Нютагай засагай автономно болбосоролой 
эмхизургаан

«Саган-Нуурай юрэнхы 
болбосоролой дунда Ьургуули»

<1353, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, 
Саган-Нур, ул. Молодежная, Ютел. 8(30143) 23 428

E-mail: sagannursosh®yandex.ru 
№ 38 от «31» август 2023 г.

ПРИКАЗ

О продолжении традиции еженедельного поднятия 
и спуска флага России и исполнения гимна
России в МАОУ «Саган-Нурская СОШ»

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 №СК- 
295/06, Стандартом Минпросвещения России от 06.06.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в МАОУ «Саган-Нурская СОШ» обычай поднятия 
Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна 
Российской Федерации в начале каждой учебной недели на торжественной линейке.

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала в 7.50 ч. 
Продолжительность линейки - 5 минут.

3. Ввести в МАОУ «Саган-Нурская СОШ» церемонию спуска Государственного 
флага Российской Федерации в конце каждой учебной недели по окончании последнего 
учебного занятия (урока) с 14.30 ч.

4. В каждом классе выбрать знаменную группу в количестве 7 учащихся, 5 
учащихся в основном составе, 2 учащихся в запасном составе. В состав знаменной группы 
входят учащиеся, имеющие учебные, спортивные, творческие и общественно значимые 
достижения.

5. За обучение знаменной группы, осуществляющих поднятие и спуск (внос и 
вынос) Государственного флага Российской Федерации отвечает педагог-организатор 
ОБЖ С.Д.Дашинимаева.

6. За обеспечение озвучивания, включения гимна Российской Федерации, марша 
для поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации 
отвечает Советник по воспитанию и взаимодействию с общественными организациями 
О.В.Лукьянова.

sagannursosh%25c2%25aeyandex.ru


7. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской 
Федерации в МАОУ «Саган-Нурская СОШ» педагога-организатора ОБЖ 
С.Д.Дашинимаеву. Еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием 
контролировать состояние Государственного флага Российской Федерации, фиксировать 
результаты контроля в книге осмотра и выдачи Государственного флага Российской
Федерации.

8. Контроль за организацией и проведением ритуала поднятия и спуска (вноса и 
выноса) Государственного флага Российской Федерации, согласно настоящего приказа, 
возложить на заместителя директора по ВР Ю.Д.Раянову.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Б.А. Ешеев


